

寺本康之の人文科学ザ・ベスト ハイパー

<第1刷>

ページ	内 容
75	「4. 日中戦争と太平洋戦争」内、本文1行目のルビ 【誤】盧溝橋（ろうこうきょう） → 【正】盧溝橋（ろこうきょう）
108	本文上から6行目 【誤】1558年 → 【正】1588年
117	本文上から12行目 【誤】1965年 → 【正】1865年
123	14の解説 （以下に差し替え） ネルソン率いるイギリス軍に敗れたのが、トラファルガーの海戦であり、ワーテルローの戦いでは、プロイセン・イギリス軍に大敗した。
143	6の解説 （以下に差し替え） ドイツは1925年ではなく1926年に、国際連合ではなく国際連盟への加盟を実現した。
166	「全盛期の3人の皇帝」内、上から2つ目の側注4行目 【誤】フランシスコ会の様子を → 【正】フランシスコ会がその様子
179	「沈水海岸」の表中、2つ目の左段カッコ内 【誤】ソブネフィヨルド → 【正】ソグネフィヨルド